RESOLUÇÃO Nº 04/2023/CC-SJ

São José, 30 de junho de 2023.

O presidente do Colegiado do Câmpus São José, no uso das atribuições que lhe confere

a Portaria no 2360, de 19 de agosto de 2021 (DOU nº 158 de 20 de agosto de 2021), do Reitor do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC,

Considerando a reunião ordinária do Colegiado do Câmpus São José, de 30 de junho de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, a revisão do Plano Anual de Trabalho (PAT) do IFSC - Câmpus São José, para o

ano de 2023, em conformidade com o dispositivo na RESOLUÇÃO CODIR Nº 02, DE 03 DE

NOVEMBRO DE 2022.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Publique-se e
Cumpra-se.

TIAGO SEMPREBOM
Presidente do Colegiado do Câmpus São José - IFSC

CÂMPUS SÃO JOSÉ

Rua: José Lino Kretzer, 608 | Praia Comprida | São José /SC | CEP: 88103-310

Fone: (48) 3381-2800 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0003-22

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

GUT

São José

R$ 1.636.660
Limite Orçamentário:

Projeto Valor Acumulado

R$ 2.468.623
Manutenção:

Total (Orçamentário)

R$ 831.963Limite Orçamentário para Projetos:

Total (Extra-Orçamentário)

21SJE-3.4.1/23 - Serviços de Tecnologia da Informação - impressoras 1000 R$ 54.000R$ 54.000 R$ 0

22SJE-3.1.2/23 - Contratação de estagiários para a academia do câmpus 900 R$ 76.000R$ 22.000 R$ 0

23SJE-3.5.1/23 - contrato de estagiário de engenharia ou arquitetura 810 R$ 98.000R$ 22.000 R$ 0

41SJE-P103/23 - Contratação de estagiário para o NEAD 800 R$ 120.000R$ 22.000 R$ 0

25SJE-2.7.2/23 - Apoio à Pesquisa, Extensão e Ensino 729 R$ 245.000R$ 125.000 R$ 0

24SJE-2.4.4/23 - Ações de permanência e exito estudantil 720 R$ 305.000R$ 60.000 R$ 0

26SJE-C302/23 - Plano de Desenvolvimento de Pessoas - Câmpus São José 648 R$ 314.970R$ 9.970 R$ 0

29SJE-3.5.2/23 - Reforma do muro do câmpus 640 R$ 406.110R$ 91.140 R$ 0

30SJE-3.5.2/23 - Revitalização da cozinha de uso comum no campus 567 R$ 486.110R$ 80.000 R$ 0

38SJE-3.5.2/23 - Manutenção da subestação 500 R$ 490.110R$ 4.000 R$ 0

01SJE-1.3.1/23 - Biblioteca - Material de consumo: Etiqueta anti-desgaste para
proteção de código de barras

490 R$ 490.760R$ 650 R$ 0

06SJE-1.3.2/23 - Biblioteca: Aquisição de acervo bibliográfico 486 R$ 520.760R$ 30.000 R$ 0

10SJE-3.4.1/23 - COGER Melhorias Laboratório de Linguagens 448 R$ 522.810R$ 2.050 R$ 0

44SJE-3.4.1/23 - RAC 1c Capacitação do Laboratório de Ciências Térmicas
(LabCTerm)

405 R$ 544.760R$ 21.950 R$ 0

11SJE-P202/23 - COGER Conserto de Equipamentos Laboratório de Química 392 R$ 551.260R$ 6.500 R$ 0

27SJE-P201/23 - Equipamentos de informática para o câmpus I 360 R$ 626.260R$ 75.000 R$ 0

53SJE-C201/23 - Aquisição de cadeiras para os servidores 320 R$ 638.120R$ 11.860 R$ 0

07SJE-P103/23 - NEAD - Equipar as salas para EAD 300 R$ 661.570R$ 23.450 R$ 0

09SJE-3.4.1/23 - COGER Laboratório de Física 250 R$ 669.570R$ 8.000 R$ 0

35SJE-P501/23 - Aquisição de camisetas com a marca do câmpus 245 R$ 709.570R$ 40.000 R$ 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

04SJE-Pqinfra/23 - Biblioteca:Troca da Porta de Entrada 243 R$ 769.570R$ 60.000 R$ 0

17SJE-3.4.1/23 - TELE  revitalização do laboratório de meios de transmissão 225 R$ 801.963R$ 32.393 R$ 0

34SJE-3.5.1/23 - Projeto de Acessibilidade com adequação de rampas de acesso,
plataforma e elevador

216 R$ 801.963R$ 0 R$ 250.000

54SJE-3.5.1/23 - Revitalização das salas de meios dos professores
(COGER,CORAC,COTEL

200 R$ 831.963R$ 30.000 R$ 0

05SJE-Pqinfra/23 - Biblioteca - Manutenção de antenas do sistema eletromagnético
dos livros

180 R$ 841.963R$ 10.000 R$ 0

46SJE-3.4.1/23 - RAC 1d Capacitação do Laboratório de Ciências Térmicas
(LabCTerm)

150 R$ 870.413R$ 28.450 R$ 0

47SJE-Pqinfra/23 - Aquisição de quadros e cadeiras para as novas salas de aula
144 R$ 933.913R$ 63.500 R$ 0

48SJE-3.4.1/23 - Aquisição de mobiliário para o Câmpus São José 125 R$ 1.033.913R$ 100.000 R$ 0

12SJE-Pqinfra/23 - COGER reforma do laboratório de química 108 R$ 1.033.913R$ 0 R$ 350.000

18SJE-3.4.1/23 - TELE aquisição de equipamentos de aulas de rede de acesso 100 R$ 1.052.913R$ 19.000 R$ 0

32SJE-Pqinfra/23 - reforma do Almoxarifado do Câmpus São José 90 R$ 1.302.913R$ 250.000 R$ 0

08SJE-P602/23 - Educação especial: mobiliário acessível e computador para o
NAEAE

80 R$ 1.339.419R$ 36.506 R$ 0

19SJE-3.4.1/23 - revitalizar o almoxarifado de telecomunicações 72 R$ 1.354.419R$ 15.000 R$ 0

45SJE-3.4.1/23 - Aquisição de equipamentos de informática para o câmpus II 64 R$ 1.446.638R$ 92.219 R$ 0

33SJE-3.5.2/23 - reforma da iluminação dos jardins do câmpus 50 R$ 1.492.638R$ 46.000 R$ 0

31SJE-Pqinfra/23 - Aquisição - Armários para Laboratórios de Meios de transmissão
36 R$ 1.508.638R$ 16.000 R$ 0

20SJE-3.4.1/23 - TELE Adequação do Espaço de Reuniões da Sala de Professores
de Telecomunicações 1

27 R$ 1.526.638R$ 18.000 R$ 0

42SJE-3.5.1/23 - Adequar o revestimento do Hall e das áreas adjacentes 24 R$ 1.626.638R$ 100.000 R$ 0

43SJE-3.4.1/23 - Aquisição de contentores para o lixo do Câmpus 21 R$ 1.651.638R$ 25.000 R$ 0

28SJE-Pqinfra/23 -  Reforma da parede do bloco B - ala administrativa 18 R$ 1.751.638R$ 100.000 R$ 0

36SJE-Pqinfra/23 - Adequação da Estrutura da Cobertura Quadra de Esportes 16 R$ 2.531.638R$ 780.000 R$ 0

51SJE-3.5.1/23 -  Reforma do Telhado do Câmpus 15 R$ 2.931.638R$ 400.000 R$ 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

03SJE-3.4.1/23 - Biblioteca Mobiliário: estantes para o acervo 14 R$ 3.026.198R$ 94.560 R$ 0

02SJE-3.4.1/23 - Biblioteca - cadeiras giratórias e relógio de parede digital 12 R$ 3.027.198R$ 1.000 R$ 0

13SJE-3.4.1/23 - RAC 1a Capacitação do Laboratório de Ciências Térmicas
(LabCTerm)

10 R$ 3.061.978R$ 34.780 R$ 0

14SJE-3.4.1/23 - RAC 1b Capacitação do Laboratório de Ciências Térmicas
(LabCTerm)

8 R$ 3.496.978R$ 435.000 R$ 0

15SJE-3.4.1/23 - RAC 2 Capacitação do Laboratório de Ciências Térmicas
(LabCTerm)

7 R$ 3.498.458R$ 1.480 R$ 0

16SJE-3.4.3/23 - RAC 3 Capacitação do Laboratório de Ciências Térmicas
(LabCTerm)

6 R$ 3.502.145R$ 3.687 R$ 0

40SJE-P202/23 - RAC 4 Capacitação do Laboratório de Ciências Térmicas
(LabCTerm)

5 R$ 3.505.845R$ 3.700 R$ 0

37SJE-3.5.1/23 - reforma e ampliação da sala da orientação de
turno/pedagógico/secretaria

4 R$ 3.683.845R$ 178.000 R$ 0

50SJE-Pqinfra/23 - substituição dos quadros de distribuição elétrica e de telefonia do
câmpus

3 R$ 4.083.845R$ 400.000 R$ 0

39SJE-3.5.1/23 - Recuperação do sistema de alimentação de energia elétrica do
câmpus

2 R$ 6.083.845R$ 2.000.000 R$ 0

49SJE-Pqinfra/23 - Reforma Laboratórios de  Refrigeração e Ar Condicionado 1 R$ 6.382.627R$ 298.782 R$ 0

		2023-10-19T14:45:03-0300